РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

	24.11.2020

	             № 15

	с. Николо-Александровка

О внесении изменений в решение от 24.12.2019 г. № 18
«О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2020 год»

       1. Внести в решение «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2020 год» от 24.12.2019 г. № 18 следующие изменения:
       1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2020 год:
     общий объем доходов в сумме 10003,1 тыс. руб.
     по расходам в сумме 10103,1 тыс. руб.
          установить размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 0 тыс. руб. с учетом остатка денежных средств на счете на 01.01.2020 г. в сумме 100 тыс. руб.
            1.2. Приложения № 1 «Объем поступлений доходов по основным источникам на 2020 год», Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год», изложить в новой редакции.
	1.3. С 01 октября 2020 года пенсии за выслугу лет лицам. Замещавшим муниципальные должности сельсовета и муниципальным служащим сельсовета, увеличиваются (индексируются) в 1,03 раза.
  2. Обнародовать данные изменения в Решение «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2020 год».
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Николо-Александровского
сельского Совета народных депутатов                                                  А. П. Тесля

Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                                              Г.Т.Панарина

	                    Приложение №1
                    к решению Николо-
                    Александровского
                    сельского Совета
                    народных депутатов
                    от 24 ноября 2020 №15

                   Объем поступлений доходов по основным источникам на 2020 год

                                                                                                                  (тыс.рублей)
	                  Код
бюджетной классификации
    Российской Федерации
	                 Наименование
                       доходов
	План на
 2020 г.

	                     1
	                             2
	               3

	    1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1275,4

	    1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	399,0

	   1 01 02000 01 0000 110
   1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	399,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	39,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	39,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	39,0

	1 06 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	511,0

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	52,0

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

52,0

	  1 06 06000 00 0000 110

  1 06 06030 00 0000 110

  1 06 06033 10 0000 110

1 06 06040 00 0000 110

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог

Земельный налог с организаций

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	459,0

320,0

320,0

139,0

139,0

	1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

262,0

262,0

	1 11 05020 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

262,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

262,0

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02995 10 0000 130

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

52,0

52,0

52,0

52,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0

	1 16 10120 00 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до
1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, по
нормативам, действующим до 1 января
2020 года

1,0

	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до
1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действующим
до 1 января 2020 года

1,0

	1 17 00000 00 0000 000

	Прочие неналоговые доходы

11,4

	1 17 14000 00 0000 150

	Средства самообложения граждан

	11,4

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений

	11,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	8727,7

	 2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8727,7

2072,4

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2072,4

	 2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2072,4

	2 02 20000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1000,0

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1000,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1000,0

	2 02 40000 00 0000 150

	Иные межбюджетные трансферты

	5542,1

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	279,6

	2 02 40014 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	279,6

	2 02 49999 00 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	5228,4

2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

5228,4

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенция бюджетам бюджетной системы российской федерации
	113,2

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

113,2

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

113,2

	Всего доходов
	10 003,1

	Приложение №2
к решению Николо-Александровского Совета народных депутатов
от 24.11. 2020г. №15

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год

	(тыс.руб.

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	034

	10 103,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	034
	01
	00

	2080,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	034
	01
	02

	606,1

	Расходы на обеспечение функций Главы муниципального образования
	034
	01
	02
	77 7 00 07710

	606,1

	Расходы на обеспечение функций Главы муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	034
	01
	02
	77 7 00 07710
	100
	606,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	034
	01
	04

	1 346,3

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти
	034
	01
	04
	77 7 00 07720

	1 346,3

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	034
	01
	04
	77 7 00 07720
	100
	1127,3

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	01
	04
	77 7 00 07720
	200
	217,0

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	034
	01
	04
	77 7 00 07720
	800
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	034
	01
	13

	127,7

	Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, и оформление правоустанавливающих документов на объекты собственности Октябрьского района
	034
	01
	13
	20 2 02 07770

	14,0

	Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, и оформление правоустанавливающих документов на объекты собственности Октябрьского района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	01
	13
	20 2 02 07770
	200
	14,0

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД
	034
	01
	13
	77 7 00 76060

	75,1

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	01
	13
	77 7 00 76060
	200
	75,1

	Расходы по переданным полномочиям в сфере имущественных отношений(межбюджетные трансферты)
	034
	01
	13
	77 7 0076040
	500
	0,2

	Расходы по переданным полномочиям по разработке генеральных планов поселения, местных нормативов градостроительного проектирования поселения в части оказания консультативной помощи и организации разработки, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию района(межбюджетные трансферты)
	034
	01
	13
	77 7 00 76070
	244

1,5

	Природоохранные мероприятия
	034
	01
	13
	77 7 00 08530

	1,8

	Расходы на природоохранные мероприятия (Иные бюджетные ассигнования)

	034
	01
	13
	77 7 00 08530
	800
	1,8

	Расходы по переданным полномочиям в части муниципального жилищного контроля
	034
	01
	13
	77 7 00 76090

	1,0

	Оценка муниципального имущества, в том числе земельных участков, и оформление правоустанавливающих документов на объекты собственности Октябрьского района

	034
	01
	13
	77 7 00 76090
	500
	1,0

	Оказание содействия в подготовке  проведения общероссийского голосования, а также информирования граждан Российской Федерации о такой подготовке

	034
	01
	13
	88 8 W0 80690

	34,1

	Расходы на оказание содействия в подготовке  проведения общероссийского голосования, а также информирования граждан Российской Федерации о такой подготовке  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	034
	01
	13
	88 8 W0 80690
	200
	34,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

34

02

00

118,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

034
	02

03

	118,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	034
	02
	03
	99 9 00 51180

	113,2

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )

	034
	02
	03
	99 9 00 51180
	100

71,8

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

034

02

03

	99 9 00 51180
	200

41,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	034
	02
	03
	77 7 00 07720

	4,8

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	034
	02
	03
	77 7 00 07720
	100
	4,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	034
	04
	00

	279,0

	Ассигнования дорожного фонда
	034
	04
	09
	20 7 03 08770

	278,1

	Ассигнования дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	04
	09
	20 7 03 08770
	200
	278,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	034
	04
	12

	0,9

	Переданные полномочия на развитие и поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	034
	04
	12
	77 7 00 09020

	0,9

	Расходы по переданным полномочиям на развитие и поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства(межбюджетные трансферты)
	034
	04
	12
	77 7 00 09020
	500
	0,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	034
	05
	00

	1147,6

	Коммунальное хозяйство
	034
	05
	02

	1,0

	Переданные полномочия в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	034
	05
	02
	77 7 00 76080

	1,0

	Расходы по переданным полномочиям в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	034
	05
	02
	77 7 00 76080
	500
	1,0

	Благоустройство
	034
	05
	03

	1146,6

	Мероприятия по обеспечению населения водоснабжением
	034
	05
	03
	20 6  01 22010

	7,0

	Расходы на мероприятия по обеспечению населения водоснабжением
	034
	05
	03
	20 6 01 22010
	200
	7,0

	Поддержка проектов развития территорий сельских поселений Амурской области, основанных на местных инициативах
	034
	05
	03
	20 5 04 S0400

	1139,6

	Поддержка проектов развития территорий сельских поселений Амурской области, основанных на местных инициативах(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	05
	03
	20 5 04 S0400
	200
	1139,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	034
	08
	00

	5809,8

	Культура
	034
	08
	01

	5809,8

	Расходы на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры, созданию условий для развития местного традиционного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении, развитии народных художественных промыслов
	034
	08
	01
	20 1 03 73030

	1,0

	Расходы на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры, созданию условий для развития местного традиционного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении, развитии народных художественных промыслов (Межбюджетные трансферты))
	034
	08
	01
	20 1 03 73040
	500
	1,0

	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы
	034
	08
	01
	20 2 02 07780

	5808,8

	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	034
	08
	01
	20 2 02 07780
	100
	2124,3

	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	08
	01
	20 2 02 07780
	200
	3559,8

	Коммунальные услуги
	034
	08
	01
	20 2 02 07780
	244
	3559,8

	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы (Иные бюджетные ассигнования)
	034
	08
	01
	20 2 02 07780
	800
	124,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	034
	10
	00

	513,7

	Пенсионное обеспечение
	034
	10
	01

	415,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	034
	10
	01
	77 7 00 07990

	415,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	034
	10
	01
	77 7 00 07990
	300
	415,3

	Социальное обеспечение населения

	034
	10
	03

	98,4

	Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ
	034
	10
	03
	77 7 00 70010

	98,4

	Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	034
	10
	03
	77 7 00 70010
	200
	98,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	034
	11
	00

	154,9

	Физическая культура
	034
	11
	01

	Расходы на содержание методистов по спорту
	034
	11
	01
	20 4 01 08540

	154,9

	Расходы на содержание методистов по спорту (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами )
	034
	11
	01
	20 4 01 08540
	100
	154,9

	Всего

	10 103,1

[bookmark: _GoBack]